
 

 

 

 

 

Toelage aan basisonderwijsinstellingen 
(gemeenteraad 18/12/2019) 
 
DE RAAD, 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22/12/2017, artikel 41 §2 23° 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 10/07/2009 betreffende een jaarlijkse toelage van 15,00 euro 

per leerling voor alle basisonderwijsinstellingen op het grondgebied van Berlare; 
Overwegende dat het billijk is, na tien jaar, deze toelage te herzien; 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen, zoals goedgekeurd in zitting van 

6/12/2019, met een financiële meerkost per jaar van circa 1.320 euro; 
Gehoord de toelichting zoals opgenomen in het zittingsverslag. 
 
BESLUIT:  Unaniem 

 

ART. 1  
Heft het gemeentelijk reglement ‘Toelage schoolinstellingen’ van 10/07/2009 op met ingang van 1 

januari 2020. 
ART. 2 
Kent voor de periode van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2025 een jaarlijkse toelage toe aan 

alle basisonderwijsinstellingen op het grondgebied van Berlare. De jaarlijkse toelage bedraagt 16,00 
euro per leerling. 

ART. 3 
De uitbetaling van deze toelage gebeurt in de loop van de maand maart, op basis van de actuele 

officiële telling (1 februari) die wordt overgemaakt door de schooldirectie. 

ART. 4 
Voorziet de nodige middelen op het exploitatiebudget van 2020 tot en met 2025. 

ART. 5 
Bepaalt dat van dit besluit melding zal worden gegeven conform de bepalingen van het decreet lokaal 

bestuur. 
 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD 
In opdracht, 
get. Hilde Van der Jeugt 
algemeen directeur 

 
get. Karel De Gucht 

voorzitter 
 

*  *  * 


